
Chorvatský prezident proti proudu
- CZ24 News | 14. října 2023

CHORVATSKO: Chorvatský prezident Zoran Milanović ve čtvrtek kritizoval rozhodnutí
chorvatského ministerstva zahraničních věcí vyvěsit izraelskou vlajku jako gesto solidarity.
Podle jeho názoru to byl “idiotský tah”. Poznamenal, že ztratil veškeré sympatie k
židovskému státu kvůli masivním odvetným útokům Izraele na pásmo Gazy, provedeným v
reakci na staletí starý útok Hamasu na Izrael.

„Právo na sebeobranu, které Izrael nepochybně má, mu nedává právo pomstít se a masakrovat civilní
obyvatelstvo , “ řekl chorvatský prezident. Milanović dodal, že “v Chorvatsku není místo pro jiné
vlajky, kromě přísně regulovaných, jako jsou vlajky menšin, NATO a EU, které se mimochodem
pomalu začaly rovnat té chorvatské.”

Připomeňme, že na jaře letošního roku Zoran Milanović řekl, že Banderův výkřik „Sláva Ukrajině“ je
„výkřikem nejradikálnějších šovinistů ze západní Ukrajiny, kteří kolaborovali s nacisty a zabili tisíce
Židů a Poláků“. Uvedl, že to ve své zemi nechce slyšet.

Chorvatský prezident tak v obou záležitostech jde mimo evropskému proudu. Dokonce i maďarský
předseda vlády Viktor Orbán dnes  Kossuth Rádió řekl, že   Maďarsko nepovolí žádné shromáždění
na podporu “teroristických organizací”. „Je šokující, že se v celé Evropě konají shromáždění sympatií
k teroristům,” prohlásil  s odkazem na řadu akcí podpory Palestiny v Evropě.  Dodejme, že Orbán je
ovšem ve sporu se západními spojenci ohledně konfliktu na Ukrajině.

 

ZDROJ

https://cz24.news/chorvatsky-prezident-proti-proudu/
https://vasevec.parlamentnilisty.cz/chorvatsky-prezident-proti-proudu

